
 

COMUNE DI OCRE 
Provincia dell'Aquila 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 314 del 24/11/2023 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 314 del 24/11/2023 
 
Determina del Responsabile del Servizio N. 92 del 24/11/2023 
PROPOSTA N. 408 del 24/11/2023 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per servizio di onoranze funebri per cittadino segnalato dall’Ufficio Servizi 

Sociali della Comunità Montana Montagna di L’Aquila. CIG Z273D6C4FD 
 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 29 del 27.04.2012 con la 

quale è stata approvata la struttura organizzativa dei servizi e degli 

uffici;  

 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 

267/2000;  

 

 

 RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 65 del 22.11.2023 con la quale si 

stabiliva.  

 

1. DI ASSUMERE l’onere di sostenere le spese funerarie relative a persona le cui generalità 

sono indicate nella relazione redatta dall’assistente sociale dell’ECAD 5 della Comunità 

Montana Montagna di L’Aquila acquista al prot 2856 del 23.11.2023  e non costituiscono 

oggetto di pubblicazione così come disposto dall’art .26 c.4 del D.Lgs. n.33/2013 e da lReg. UE 

n.679/2016; 

2. DI CONCEDERE il contributo al fine di garantire nel rispetto della dignità umana le 

esequie della salma e, dunque sostenere le spese del funerale , 

3.  DI CONCEDERE, per  le motivazioni  e le finalità esposte in  narrativa, la  copertura delle 

spese funerarie per la tumulazione della persona defunta a valere sul capitolo 2223 del 

bilancio di previsione 2023/2025 

4.  DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio l’adozione di tutti gli atti gestionali 

conseguenti la presente deliberazione; 

5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 

4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 

 
ATTESO che si è reso necessario in via emergenziale incaricare un’Agenzia di 

Onoranze Funebri per il servizio funebre come e per il servizio di trasporto della salma 

dalla RSA di Fontecchio al Cimitero di Valle D’Ocre; 

VISTO il preventivo rimesso dalla ditta Atlante Società Cooperativa Sociale ETS 

con sede in L’Aquila in Strada Statale 17 Loc Boschetto di Pile snc P.Iva 01965640665 

acquisito al prot. 2852 del 22.11.2023 che prevende per l’espletamento del servizio un 

importo complessivo pari ad € 3.500,00 esente iva art 10 c. 27; 

CONSIDERATA la congruità dell’offerta;  

 



SERVIZIO AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 314 del 24/11/2023 - Pag. 2 di 3 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta Atlante Società 

Cooperativa Sociale ETS tramite acquisizione del Durc on line (n. prot. 

INPS_40619051 con scadenza il 01.02.2024);  

 

RITENUTO di poter procedere al relativo affidamento; 

 

VISTO il D.lgs n 36/2023; 

 
DATO ATTO che ai sensi di quanto disposto dall'art. 1, comma 501 

della Legge n 208/2015  come modificato dall'art. 1, comma 130 della 

legge 30.12.2018 n. 145 (Legge di stabilità 2019) – le amministrazioni 

pubbliche sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA) per acquisti di beni e servizi di importo 

pari o superiore a 5.000 euro; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

  

VISTI lo Statuto Comunale, il Regolamento comunale sull’Ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi e il Regolamento di contabilità del Comune;  

 

VISTO il Bilancio comunale 2023-2025; 

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi esplicitati in premessa che fanno parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione: 

 

- di affidare alla ditta Atlante Società Cooperativa Sociale ETS con sede in 
L’Aquila in Strada Statale 17 Loc Boschetto di Pile snc P.Iva 01965640665 il 

servizio funebre ed il servizio di trasporto salma del sig OMISS per un importo 

complessivo pari ad € 3.500,00; 

 

- di imputare la spesa complessiva di € 3.500,00 sul Bilancio 2023-

2025 sul capitolo 2223; 

 

  

- di dare atto che, in ottemperanza alla Legge 136/2010 e s.m.i. 

“Piano straordinario contro le mafie” relativamente alla 

tracciabilità dei flussi finanziari, alla suddetta fornitura è 

stato attribuito il codice CIG Z273D6C4FD 
 

- di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario e 

per i conseguenti adempimenti. 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 408 del 24/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio  ACCILI MARINA in data 24/11/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della Proposta n.ro 408 del 24/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 



SERVIZIO AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 314 del 24/11/2023 - Pag. 3 di 3 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile del Servizio  RIOCCI GIANMATTEO in data 

24/11/2023. 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 520 

Il 24/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 314 del 24/11/2023 con oggetto: 

Impegno di spesa per servizio di onoranze funebri per cittadino segnalato dall’Ufficio Servizi Sociali 

della Comunità Montana Montagna di L’Aquila. CIG Z273D6C4FD 
 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MATTUCCI FEDERICA il 24/11/2023.1 

 
11Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI OCRE. La firma autografa è 

sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 

12 Febbraio 1993 


